
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 31 августа 2017 года 226 «О государственной регистрации

производных вещных прав на земельные участки
сельскохозяйственного назначения»

В целях обеспечения продовольственной безопасности Донецкой
Народной Республики, рационального и эффективного использования
земель сельскохозяйственного назначения, недопущения неиспользования
сельскохозяйственных угодий, а также их незаконного использования,
упрощения (оптимизации) процедуры проведения государственной
регистрации производных вещных прав на земельные участки,
руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 31 августа 2017 года 226 «О государственной регистрации
производных вещных прав на земельные участки сельскохозяйственного
назначения» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

1.

«Временно, до 01 января 2021 года, территориальным органам
Государственного комитета по земельным ресурсам Донецкой Народной
Республики в районах и городах республиканского значения осуществлять
государственную
возникновение (прекращение) производных вещных прав на земельные
участки сельскохозяйственного назначения, которые находятся в
собственности физических лиц, на основании правоустанавливающих
документов на земельные участки, зарегистрированных в соответствии с

подтверждающихрегистрацию документов,



законодательством, действующим на момент их государственной
регистрации, без проведения государственной регистрации прав
собственности на такие земельные участки в территориальных органах
Министерства
осуществляющих полномочия в сфере государственной регистрации
вещных прав на недвижимое имущество.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Республики,НароднойДонецкойюстиции

Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин
- i

г. Донецк

2019 года




